
  

 

820.101 

Gebührentarif Terrassenbad, Frei- und Hallenbad  

vom 3. Juli 2017  

Kurzbezeichnung: 

Terrassenbad, Gebühren 

 

Zuständig: 

Immobilien 

Stand: 1. Januar 2018 
  



Seite 2 von 4 

 

 

Gebührentarif Terrassenbad, Frei- und Hallenbad  

vom 3. Juli 2017 

 

Der Stadtrat der Stadt Baden,  

gestützt auf § 7 des Rahmenreglements Gebühren vom 1. September 2015,  

beschliesst: 

Eintrittspreise 
Freibad 

Erwachsene Einzeleintritt 

12er-Abo 

Saison-Abo 

CHF 8 

CHF 80 

CHF 140* 

*30% Ermässigung für 
Einheimische (Abo nur für 
Freibad gültig) 

   

Berufslernende/Studierende 

(mit Ausweis, Alterslimit 26 Jahre) 

Einzeleintritt 

12er-Abo 

Saison-Abo 

CHF 6 

CHF 60 

CHF 75* 

*30% Ermässigung für 
Einheimische (Abo nur für 
Freibad gültig) 

   

Berechtigte Vereine Saison-Abo CHF 75 

(Abo nur für Freibad gültig)

   

Kinder von 6 - 16 Jahren Einzeleintritt 

12er-Abo 

Saison-Abo 

CHF 4 

CHF 40 

CHF 40* 

*30% Ermässigung für 
Einheimische (Abo nur für 
Freibad gültig) 

   



Seite 3 von 4 

 

 

Hallenbad   

   

Erwachsene Einzeleintritt 

12er-Abo 

Jahres-Abo 

CHF 8 

CHF 80 

CHF 300* 

*30% Ermässigung für 
Einheimische (Abo auch für 
Freibad gültig) 

   

Berufslernende/Studierende 

(mit Ausweis, Alterslimit 26 Jahre) 

Einzeleintritt 

12er-Abo 

Jahres-Abo 

CHF 6 

CHF 60 

CHF 200* 

*30% Ermässigung für 
Einheimische (Abo auch für 
Freibad gültig) 

   

Berechtigte Vereine Jahres-Abo CHF  200 

(Abo auch für Freibad 
gültig)

   

Kinder von 6 - 16 Jahren Einzeleintritt 

12er-Abo 

Jahres-Abo 

CHF 4 

CHF 40 

CHF 90* 

*30% Ermässigung für 
Einheimische (Abo auch für 
Freibad gültig) 

   

Schwimmunterricht Schulen   

pro Kind  CHF 4 

Wasserfläche pro Bahn und 
Stunde 

Externe Schulen CHF 25 

 Badener Schulen gratis 

   

Sauna   

   

Sauna Einzeleintritt CHF 20 

   

   

   

Dieser Tarif tritt am 1. Januar 2018 in Kraft und ersetzt den Gebührentarif vom 
1. Januar 2006. 



Seite 4 von 4 

 

 
Baden, 3. Juli 2017 STADTRAT BADEN 

 Stadtammann 

MÜLLER 

 Stadtschreiber 

KUBLI 
 


